
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1975

132
Besluit van 12 februari 1975, houdende wijziging van het Belonings- 
reglement noodwachters 1966

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 2 januari 
1975, Directoraat-Generaal voorOpenbare Orde en Veiligheid, Hoofdafde
ling Organisatie Bescherming Bevolking, Afdeling Algemene Zaken, Bureau 
Rechtspositie, nr. ER74/U6002;

Gelet op artikel 13, onder b en d, van de Wet op de noodwachten (Stb. 
1952, 405);

De Raad van State gehoord (advies van 22 januari 1975, nr. 7);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 4 februari 

1975, Directoraat-Generaal voorOpenbare Orde en Veiligheid, Hoofdafde
ling Organisatie Bescherming Bevolking, Afdeling Algemene Zaken, Bureau 
Rechtspositie, nr. ER75/507;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Beloningsreglement noodwachters 1966 (Stb. 80)1 worden te rekenen 
van 1 januari 1973 de volgende wijzigingen aangebracht:

A
De in artikel 3, eerste lid, opgenomen beloningsstaat wordt vervangen door 
onderstaande staat:

Rang Bedrag
per
maand

Bedrag
per
week

Bedrag
per
dag

Bedrag
per
uur

Wachter 3e klasse 9 4 4 ,- 229,95 45,99 5,11
Wachter 2e klasse 1 0 3 5 ,- 2 5 2 ,- 50,40 5,60
Wachter 1e klasse 1 142,- 278,10 55,62 6,18
Hoofdwachter 3e klasse 1 267,- 308,70 61,74 6,86
Hoofdwachter 2e klasse 1 398,- 340,20 68,04 7,56
Hoofdwachter 1e klasse 1 572,- 382,95 76,59 8,51
O ffic ier 3e klasse 1 7 6 8 ,- 430,65 86,13 9,57
O ffic ier 2e klasse 1 9 7 3 - 480,60 96,12 10,68
O fficier 1e klasse 2 1 8 6 - 532,35 106,47 11,83
H oofdoffic ie r 3e klasse 2 7 0 8 ,- 659,25 131,85 14,65
H oofdoffic ier 2e klasse 3 2 4 3 - 789,75 157,95 17,55
H oofdoffic ier 1e klasse 3 9 9 9 ,- 973,80 194,76 21,64

SStataatatsbsblalad d 11997755  113322  11



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

B
De in artikel 3, eerste lid, laatste alinea, genoemde bedragen van f 125,14, 
f 28,90, f 5,78 en f 0,70 worden vervangen door onderscheidenlijk f 143,78, 
f 3 3 - ,  f6,60 en f 0,80.

Artikel II

Gerekend van 1 augustus 1973 wordt de in artikel 3, eerste lid, van het Belo- 
ningsreglement noodwachters 1966 opgenomen beloningsstaat, zoals deze 
is gewijzigd ingevolge artikel I, onder A, van dit besluit, vervangen door on
derstaande staat:

Rang Bedrag
per
maand

Bedrag
per
week

Bedrag
per
dag

Bedrag
per
uur

W achter 3e klasse 1 0 1 7 ,- 247,50 49 ,50 5,50
W achter 2e klasse 1 1 1 3 ,- 270,90 54,18 6,02
W achter 1e klasse 1 2 2 6 ,- 298,35 59,67 6,63
H oo fdw ach te r 3e klasse 1 3 5 7 ,- 330,30 66,06 7,34
H oo fdw ach te r 2e klasse 1 4 9 5 - 364,05 72,81 8,09
H oo fdw ach te r 1e klasse 1 6 7 7 - 408,15 81,63 9,07
O ffic ie r 3e klasse 1 8 8 3 - 458,55 91,71 10,19
O ffic ie r 2e klasse 2 0 9 9 - 511,20 102,24 11,36
O ffic ie r 1e klasse 2 3 2 0 ,- 564,75 112,95 12,55
H o o fd o ffic ie r  3e klasse 2 8 5 9 ,- 696,15 139,23 15,47
H o o fd o ffic ie r  2e klasse 3 4 1 1 - 830,70 166,14 18,46
H o o fd o ffic ie r 1e klasse 4 1 8 5 ,- 1019,25 203,85 22,65

Artikel III

Dit besluit treedt inwerking met ingang van de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 12 februari 1975
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken,
De Gaay Fortman

Uitgegeven de achtste april 1975

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

27 maart 1973, Stb. 63.

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 132 2


	stb-1975-132



